
29. NEDELJA MED LETOM    16. oktober 2022  št.: 11/I 

ZAOSTRENO VPRAŠANJE 

Današnji evangelij pred nas prinaša misel: »Če že brezvestni sodnik pomaga do 
pravice nepoznani vdovi, čeprav samo zato, da se reši njenega nadlegovanja – 
kako bo šele Bog pomagal svojim izvoljenim, ki v stiskah in nadlogah k njemu kli-
čejo.« 
Tu se naše misli ustavijo. Izkušnja ne samo da ne potrjuje Jezusove obljube, tem-
več jo – tako se vsaj zdi – krepko pobija. V Stari zavezi zasledimo nemalo prime-
rov, ko nemočni in stiskani človek kliče k Bogu, naj se zbudi in mu pomaga, a se 
Bog ne zbudi in ne pomaga. 
Koliko bolnih danes kliče k Bogu, da bi jih rešil dušnega in telesnega trpljenja. Ko-
liko staršev kliče k Bogu, naj njihove otroke odvrne s krive poti. Koliko nas je, ki že 
leto in dan kličemo k Bogu, naj že vendar zaustavi morijo vojn. Koliko škofov, du-
hovnikov in redovnikov dan in noč kliče k Bogu, naj obudi nove duhovne poklice… 
A se Bog dela gluhega, naših klicev kakor da ne sliši. Pušča nas čakati in kdo ve, 
kako dolgo nas bo še puščal. Vprašanje je še bolj zaostreno, ko Jezus obljublja, 
da Bog z uslišanjem ne bo odlašal, temveč bo hitro pomagal. Kje je ta »hitro«? 
V veri in zaupanju tistih, ki vztrajno – noč in dan – prosijo. Tudi če s telesnimi 
očmi uslišanja ne vidijo, ga vidijo z očmi vere. Prepričani so, da Bog vse vidi in 
vse vodi, da je vse v načrtih njegove ljubezni, da jim z vsem, kar se dogaja, želi 
nekaj povedati, da bo na koncu vse obrnil v dobro. 
Kaj pa, če te vere ne bi imeli? Znašli bi se v deželi nevere. V tej deželi ni nikogar, 
ki bi ljudi očetovsko ljubil, ki bi slišal nji-
hove klice, videl njihovo stisko, v nadlo-
gah pomagal, hudo obračal v dobro. V 
tej deželi vlada le hladna in brezosebna 
usoda, ki se z ljudmi poigrava brez smi-
sla, brez cilja in brez srca. 
Zares, zaostreno vprašanje.      

Beseda da Besedo 

Božja beseda: 1. berilo: 2 Mz 17,8-13; 2. berilo: 2 Tim 3,14-4,2; evangelij: Lk 18,1-8 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



16. oktober 

29. NEDELJA MED  

LETOM  
sv. Marjeta Marija Alacoque, 

redovnica 

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza Ćosića 
za žive in  iz družin Grabnar in Šmid 
Trbovlje - sv. Martin: za  Sabino Lamprecht, Leopolda in 
Savo Paskvalé  
Hrastnik: v zahvalo in priprošnjo 
za  Karlija Vidmarja (obl.) in ob roj. dnevu  
za zdravje in Božje varstvo ter za  Jakoba Slaparja  
Dol pri Hrastniku: za kmečke žene ob svetovnem dnevu kmetic 
za  Franca in Ano Hribšek  
za  Marijo Šmit (8. dan)  

Ponedeljek, 17. 10.  
sv.  Ignacij Antiohijski, škof  

8.00 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Martin: po namenu  
Trbovlje - sv. Marija: za  Jelko Anžel  
za  Maksa Borštnarja  

Torek, 18. 10.  
sv. Luka, evangelist  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Dol pri Hrastniku: za  Leopolda (obl.), vse Sedeljšakove 
in Tuhtarjeve 
Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
za  sestro Zdenko in sorodnike  
za  Franca Lindiča  

Sreda, 19. 10. 
sv. Pavel od križa, duhovnik 

8.00 
8.00 

Hrastnik: za verne duše v vicah  
Dol pri Hrastniku: za  Roka, Mihevčeve, Gučkove in Ačkunove  

Četrtek, 20. 10. 
sv. Irena (Mira), mučenka  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Albino in Ivana Hočevarja  
Trbovlje - sv. Martin: molitev rožnega venca  
za  Teodorja Staneta Žuža  
za  Franca in družino Zupančič  

Petek, 21. 10.  
sv. Uršula, devica  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za Božji blagoslov v družini  

Sobota, 22. 10.  
sv. Janez Pavel II., papež  

17.00 

19.00 
 

sv. Marko: za  starše Bizjak in Boštjana Gričarja (obl.) 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše Verk in Bukovec  
za  Heleno Spende  

23. oktober 

30. NEDELJA MED  

LETOM, MISIJONSKA 
sv. Janez Kapistran,  

duhovnik 

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Kavčakove in Gabrškove 
Trbovlje - sv. Martin: za  Frido Deželak 
za duše v vicah in za spreobrnjenje grešnikov  
Hrastnik: za  Marijo in Janeza Macerla 
Dol pri Hrastniku: za  Franca Volaja (obl.)  
za  Knezove, Napretove in Milko Hafner  
za  župnika Franca Ornika  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  



OBVESTILA 

Prihodnjo nedeljo je misijonska nedelja. Vaši darovi pri vseh sv. mašah so namenjeni za 
misijone. Tudi v imenu misijonarjev že vnaprej hvala za vaš dar za misijone.  

Verniki vseh štirih župnij, ste v četrtek (20. 10.) ob 20.00 lepo vabljeni na srečanje biblične 
skupine. Srečanje bo potekalo v župnijski dvorani župnije Trbovlje - sv. Martin.   

Osnovnošolci vseh štirih župnij lepo vabljeni na ORATORIJSKI DAN, ki bo 12. novembra v 
župniji Trbovlje - sv. Martin. Začetek je ob 9h, sklep pa ob 15h. Več informacij in prijavnice 
najdete na Facebook strani Oratorij Trbovlje. Prijavnice bodo v tiskani obliki lahko dobili 
tudi otroci pri verouku. 

V vseh štirih župnijah bomo ob prazniku vseh svetih imeli molitve za pokojne - spomine. 
Vaše pokojne, ki jih priporočate v molitev in spomin pri sv. maši, lahko sporočite po mašah 
v zakristiji. Bog povrni za dar, ki ga boste namenili za spomine.  

Danes, 16. oktobra, poteka izbiranje članov ŽPS (Župnijskega pastoralnega sveta). Vsak 
župljan, ki je dopolnil 16 let in je prejel zakramente uvajanja (sv. krst, sv. obhajilo in sv. 
birmo) bo po sv. maši prejel list, na katerega bo lahko zapisal 6 članov, ki jih predlaga v 
ŽPS (2 ženski, 2 moška, dekle in fant nad 16 let). List z vašo izbiro lahko oddate takoj ali 
pa ga odnesete domov in izpolnjenega vrnete prihodnjo nedeljo.  

Tudi letos vam je na voljo Vincencijev koledar. Prispevek za koledar znaša 10 € (priložene 
so položnice). Zbrana sredstva bodo namenjena delu z mladimi. Hvala za vaše darove.  

V župnijski cerkvi sv. Martina in sv. Marije v Trbovljah smo se tehnično nekoliko posodobili 
in za projekcijo pesmi in molitev namestili televizorja in računalnika. Isto bomo storili tudi v 
župnijski cerkvi v Hrastniku. Upamo, da bomo tako lažje in še bolj zavzeto spremljali bogo-
služje s svojo molitvijo in petjem. Hvala vam za vaše darove ob nedeljah, da lahko tako 
poravnavamo redne stroške in se lotimo tudi kakšne prenove.  

 

Trbovlje - sv. Marija 
 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi vsak torek, ob 18.00 k molitveni uri, ki je v 
učilnici v pritličju cerkve.   

V cerkvi sv. Marije imamo težave z ozvočenjem, zato smo se odločili, da ga bomo  v celoti 
zamenjali. Do sedaj smo v ta namen zbrali 284 €. Hvala za vsak vaš dar.  

 

Hrastnik 
 

Molitvena skupina vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po večerni sv. maši.  

Hvala vsem, ki ste darovali za popravilo sistema zvonjenja v župnijski cerkvi v Hrastniku. 
Če bo vse po načrtu, se bo zvon oglasil še v tem mesecu.  

 

Dol pri Hrastniku 
 

V preteklem tednu smo končali s kamnoseškimi deli na duhovniškem grobu na pokopališču 
na Dolu. Vabljeni, da se ob prazniku vseh svetih ustavite tudi ob grobu pok. župnika Franca 
Ornika in se njega in ostalih pokojnih spomnite v molitvi.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Slatnega in Črdenca. Hvala za vašo skrb za urejenost župnijske cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

 

MOLITEV ZA MODRO IZBIRO ČLANOV ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA  
 

Dobri Bog, pred nami je za našo župnijo pomemben dogodek, dan, ko bomo  
izbirali člane župnijskega pastoralnega sveta. Pomagaj nam, da bomo v svojih  
bratih in sestrah po navdihu Svetega Duha prepoznali tiste, ki bodo to nalogo  

v naši župniji opravljali najbolje in jo bodo sprejeli z odprtim srcem in  
odgovornostjo. Pomagaj nam, da jim bomo tudi vsi ostali župljani pri tem  

odgovornem delu, vsak po svojih močeh, pomagali s svojimi darovi,  
in bomo tako skupaj skrbeli za bogato življenje naše župnije. Amen.  

 

YOUCAT – katekizem za mlade 
 

Kako je Sveto pismo lahko resnica, če ni pravilno vse, kar je v njem? 
 

Natančne zgodovine ali naravoslovnih spoznanj nam Biblija nima namena posredovati. Avtorji so 
bili tudi otroci svojega časa. Sprejemali so kulturne predstave svojega okolja in so bili včasih tudi 
ujetniki njegovih zmot. Vendar se vse, kar mora človek vedeti o poti svojega odrešenja, z zaneslji-
vo gotovostjo najde v Svetem pismu.     (KKC 106–107, 109) 

 

Že od otroštva poznaš Sveto pismo in to ti more po veri v Jezusa Kristusa dati modrost, 
ki pelje v rešitev. Vse Pismo je navdihnjeno od Boga in koristno za poučevanje, svarje-
nje, za poboljševanje in vzgojo v pravičnosti.     (2 Tim 3, 15–16) 
 

Poleg vere, ki se izraža v molitvi, je za uspeh oznanjevanja nujno potrebna Božja beseda, 
izražena v Svetem pismu in izročilu Cerkve. Sveti Pavel z resnimi besedami opozarja svojega 
učenca Timoteja in s tem vse nas, naj se vedno zavedamo odgovornosti za Besedo, ki smo jo 
prejeli in nam je izročena kot nenadomestljivi zaklad. Časi, v katerih živimo, so resni in zahte-
vajo od nas resen in zavzet pristop. Pa se bomo tega lotili? 
 

Oznanjuj besedo, vztrajaj v ugodnih in neugodnih okoliščinah. Prepričuj, grajaj, 
spodbujaj z vso potrpežljivostjo in poučevanjem.     (2 Tim 4, 2)                     

Molimo s Cerkvijo, C -4 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

In Gospod je rekel: »Poslušajte, kaj pravi krivični sodnik!   
Pa Bog ne bo pomagal do pravice svojim izvoljenim, ki noč in 

dan vpijejo k njemu?  Bo mar odlašal?  Povem vam:  
Hitro jim bo pomagal do pravice. Toda ali bo Sin človekov,  

ko pride, našel vero na zemlji? «      (Lk 18,7–8)  

 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od   
pokojne Zofije Erjevec. Molimo za pokoj njene duše.  


